РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАСЕДАНИЕ № 9                                                       ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
                              РЕШЕНИЕ              проект
   00.00.2016                                                                                           №
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования Романовский сельсовет № 12 от 23.01.2006г. «О порядке опубликования и обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в муниципальном образовании Романовский сельсовет»

В связи с отсутствием муниципальных средств массовой информации, в которых возможно опубликование правовых актов, в целях доведения до сведения жителей поселения содержания принятых (изданных) правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Романовский сельсовет, обеспечение более полного права населения на осуществление местного самоуправления, в соответствии со статьей 47 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Романовский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
          РЕШИЛ:

1.  Внести изменение и дополнение в решение № 12 от 23.01.2006 «О порядке опубликования и обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в муниципальном образовании Романовский сельсовет» следующего содержания:

1.1 абзац 2 пункта 4 настоящего решения изложить в новой редакции: «Официальным считается опубликование правового акта в районной газете «Демские Зори» или межрайонной газете «Малая Родина».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села.

3. Решение вступает в силу  со дня  его обнародования.

Председатель Совета депутатов, глава
муниципального образования

Романовский сельсовет                                                                   В.Н.Тюрина